

Årstema 2017/18 for Landbrukskonferansen 7.-10. februar 2018

## De biodynamiske preparatene – hjertet i den biodynamiske landbrukskulturen



Preparatene er selve hjertet i den biodynamiske landbrukskultur. De har en unik stilling blant alle fornyelser i det moderne landbruket. I stedet for å føre til en teknifisering av landbruket, slik kunstgjødsel, kjemiske sprøytemidler og genteknikk gjør, åpner preparatene veien for en menneskeligjøring. Denne kultivering, som går langt ut over å skulle beskytte livet, har vært pleiet i den biodynamiske bevegelsen gjennom tre generasjoner. I dag finnes en ny og frisk interesse for preparatene både blant bønder, gartnere og vinmakere, samt blant konsumenter og i offentligheten. Med det aktuelle årstemaet har vi ønsket å bruke denne situasjonen som en mulighet til å styrke og impulsere preparatarbeidet. Vi kaster et tredelt blick på preparatene:

### Praktisk – Forskende

Preparatarbeid er i første rekke et praktisk arbeid. Uten at man framstiller preparatene, finnes de ikke. Framstillingen er en håndverksmessig prosess som gjennom innsamling av ulike blomster eller andre plantedeler, omhylling i ulike animalske organer og modning gjennom årstidene, fører fram til humøse substanser. Man kan trene for å bli mester i dette håndverket, og hver og en kan lære mye av andre. Etter lagring skal preparatene anvendes. Også her finnes et mangfold av praksiser og åpne spørsmål. Hvordan virker håndrøring kontra

maskinrøring? Hva er optimalt anvendelsestidspunkt? Den sunne balanserende virkningen preparatene har på gården kan som regel erfares over tid. Bare sjelden ser man en direkte, umiddelbar virkning. Disse spørsmålene og de ulike erfaringene er det interessant å utveksle og dele.

Forståelsen av preparatene kan følge av praksis. Til dette hører forståelse av fenomen knyttet til plantene som brukes, til de animalske omhyllingene og den følgende omvandlingsprosessen, som man kan bli mer fortrolig med gjennom en skolering i fenomenologi. Dette åpner et dypere sjikt i det åndeliges virksomhet i naturen. Også den klassiske naturkunnskap om mineraler, planter og dyr hjelper til å forstå stillingen utgangssubstansene har i hele naturkosmos. En forståelse av preparatenes virkning kan man også nærme seg gjennom klassiske og nye forskningsmetoder – og igjen er vi i et felt hvor mangfoldige erfaringer og tanker kan utveksles.

### **Persolig – Åndelig**

Arbeid med preparatene gjør at man utvikler et personlig forhold til dem. Det betyr at hver og en lager og forstår preparatene med en personlig holdning. En relevant og sammenlignbar situasjon har man i betydningen den personlige forståelsen og opplevelsen har for tolkningen av et musikkstykke. Først gjennom den personlige forbindelsen opplever man et dypere sjikt også hos preparatene, det er som om det egentlig virksomme er forbindelsen mellom mennesket og preparat – ”das Wirkensgefüge von Mensch und Präparat”. Hva er kvaliteten i disse personlige forholdene? Kan man utveksle noe om slike erfaringer og opplevelser? Finnes det også en ”altfor-personlig-personlighet” (Persönlich-allzu-Persönliches) som får sakligheten til å forsvinne?

På grunnlag av en intim omgang med preparatene, er det mulig å ane noe av deres spirituelle dimensjon. For Rudolf Steiner handler det om å gjøre nye åndelig krefter virksomme i Jordnaturen, for at den skal kunne ernære oss også i framtiden. Hvordan er det evolusjonsmessige forholdet mellom menneske og natur på det åndelige plan? Hva kommer her til en slutt og hva får en begynnelse? Med hvilket sjikt av mitt vesen kan jeg hjelpe til og bidra i ansvaret vi har for partnerskapet mellom mennesket og Jorden?

### **Offentlighet – samfunnet**

Preparatene står i offentligheten. Hver uke kommer det nye populære, men også vitenskapelige publikasjoner i journaler, bøker og filmer, som i ord og bilder viser fram preparatene. I denne bredden og tydeligheten ligger det nye. Den forsiktige og litt sky nevnelser av preparatene på slutten av en gårdsvandring, tilhører fortiden. Menneskene er nå mer åpne og klare for preparatene. Hvordan presenterer vi så preparatene i offentligheten? Hvordan yter vi både den praktisk-nøkterne og den personlig-åndelige siden rett? Hvordan finner vi den riktige veien mellom det banale og sakrale?

Ved siden av den publiserte offentlighet, er det også en mer nærliggende felleskapsdannelse rundt hvert sted hvor preparatene framstilles og anvendes. I disse finnes det mange muligheter for å utvikle den sosiale siden av preparatarbeidet. La oss dele hvordan vi kan gjøre dette. La oss oppmuntre hverandre til å utvikle arbeidsdagene med preparatene til festlige hendelser i menneskefellesskapene på gårdene.

I det kommende året oppfordrer vi til at preparatene stadig tematiseres på gårder, i regioner og land. Et godt grunnlag for dette finnes i studien:” De biodynamiske preparatene i kontekst: Individuelle tilnærminger til preparatarbeidet” (*Die biodynamischen Präparate im Kontext: Individuelle Zugänge zur Präparatearbeit. Fallstudien der weltweiten Praxis*) som høsten 2016 ble publisert av Landbruksseksjonen ved Goetheanum og som foreligger både på tysk og engelsk.

Tysk: [http://www.sektion-landwirtschaft.org/fileadmin/landwirtschaft/Pr%C3%A4parate/Pra%CC%88parate\\_Studie\\_web.pdf](http://www.sektion-landwirtschaft.org/fileadmin/landwirtschaft/Pr%C3%A4parate/Pra%CC%88parate_Studie_web.pdf)

Engelsk: [http://www.sektion-landwirtschaft.org/fileadmin/landwirtschaft/Pr%C3%A4parate/The\\_biodynamic\\_preparations\\_in\\_context\\_web.pdf](http://www.sektion-landwirtschaft.org/fileadmin/landwirtschaft/Pr%C3%A4parate/The_biodynamic_preparations_in_context_web.pdf)

Landbrukskonferansen (Die Landwirtschaftliche Tagung) *Preparatene – hjertet i den biodynamiske landbrukskulturen*, finner sted ved Goetheanum, fra 7. til 10. februar 2018.

Mer informasjon og påmelding: <http://www.sektion-landwirtschaft.org/?id=8666>

(teksten er hentet fra Landbruksseksjonens hjemmeside og er oversatt av Berit Swensen)